
 
COMUNE DI PULSANO 

Provincia di Taranto 

Deliberazione di Giunta Municipale  
N. 121 del 10/08/2021 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 10/08/2021 

 
OGGETTO: DELIBERA DI G.M. N. 67 DEL 19.05.2021 – MODIFICA COEFFICIENTI 

MOLTIPLICATORI ANNO 2021. 

 

L’anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di Agosto alle ore 12:30, presso la Sede 

municipale, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  SINDACO LUPOLI 

FRANCESCO e con l’intervento degli Assessori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO LUPOLI FRANCESCO SI 

VICESINDACO D’ALFONSO  ALESSANDRA SI 

ASSESSORE LATERZA  LUIGI SI 

ASSESSORE MANDORINO MARIKA SI 

ASSESSORE MARRA FRANCESCO -- 

ASSESSORE MENZA FABRIZIO SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale AVV. TANIA GIOVANE . 

 

Il Presidente SINDACO LUPOLI FRANCESCO, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e/o la discussione. 

 

 

Pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/00 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere: FAVOREVOLE 

Data:   09/08/2021 

Responsabile del Settore 

D'ERRICO COSIMO 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Parere: FAVOREVOLE 

Data:   09/08/2021 

Responsabile del Servizio Finanziario 

D'ERRICO COSIMO 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 10/08/2021 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso: 
 

CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 06/04/2021, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2021-2023;  
CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 27/05/2021, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio pluriennale per il periodo 2021-2023;  
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 02/07/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021/2023; 

RICHIAMATA la propria D.G.M. n. 67 del 19.05.2021 ad oggetto: “Canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria – Canone per le pubbliche affissioni e Canone mercati –

Approvazione tariffe e coefficienti moltiplicatori – Anno 2021”, esecutiva; 

Rilevato che trattandosi del primo anno di applicazione del nuovo Canone, a seguito di proiezioni e simulazioni 

effettuate sulla banca dati, si è rilevato un errore informatico, in particolar modo, pur provvedendo a flaggare il 

moltiplicatore 2, il programma applicava direttamente il coefficiente moltiplicatore 3; 

che, alla luce di quanto sopra emerso, è stato necessario apportare modifiche al programma di calcolo dal 

personale tecnico informatico di supporto all’ufficio tributi comunale; 

Ravvisata la necessità di eliminare l’errore materiale succitato che ne determina la modifica, pertanto, del 

prospetto delle tariffe e dei coefficienti moltiplicatori, di cui all’Allegato 1 della delibera di G.M. n. 67/2021; 

Acquisiti i  pareri favorevoli di regolarità tecnico-contabile del Responsabile del Settore Servizi Finanziari e 

Tributi , previsti ai sensi dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000; 

Stante la competenza della Giunta Comunale ad adottare il presente atto, ai sensi dell'art. 48 comma 3 del D.Lgs 

n. 267/2000 e s.m.i..  

Con voti favorevoli, resi all’unanimità nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato  

- di modificare il prospetto delle  tariffe e dei coefficienti moltiplicatori di cui all’Allegato 1 della delibera di 

G.M. n. 67/2021; 

- di dare atto che a seguito del CORRETTO MOLTIPLICATORE  il prospetto definitivo delle tariffe e dei 

coefficienti moltiplicatori è quello di cui all’Allegato 1/BIS alla presente, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, da applicarsi per la determinazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione, 

occupazione o esposizione pubblicitaria, del canone per i mercati e del servizio di pubbliche affissioni. 

 

Successivamente, 

                                                                                     LA GIUNTA MUNICIPALE 

stante l’urgenza di provvedere allo scopo di dare immediata attuazione al presente provvedimento, dichiara la 

presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 10/08/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 10/08/2021 

 

 

 

VERBALE LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

SINDACO LUPOLI FRANCESCO AVV. TANIA GIOVANE
1
 

 

SI ATTESTA che la presente deliberazione: 

 

A. è stata trasmessa  

[ ] in elenco ai Capigruppo consiliari con lettera prot. N.______ del 11/08/2021 

[    ] al Prefetto di Taranto con lettera prot. N. ______ del ________ 

 

B. è divenuta esecutiva 

 il giorno 10/08/2021 poichè immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 134 comma 4 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

C. è stata pubblicata in data 11/08/2021 (N.    1591 Registro delle Pubblicazioni) all'Albo 

Pretorio Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.comune.pulsano.ta.it per 

rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del Dlgs, 18/08/2000 n. 267 e art. 

32, comma 2, della legge 18/06/2009 n. 69) 

 

 

Pulsano, Lì 11/08/2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

Arcangelo LIBERA 

 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI PULSANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 



Tipologia Occupazione Entrata
Superficie

Mq

 Tariffa
prima

categoria 
 gg 

Coefficiente
di correzione

 Importo
dovuto 

Coefficiente
di correzione2

 Importo
dovuto2 

 Tariffa
seconda
categoria 

Coefficiente
di correzione

 Importo
dovuto 

Coefficiente
di correzione2

 Importo
dovuto2 

OCCUPAZIONI PERMANENTI

 - PASSI CARRABILI                                       TOSAP 3,00 14,203 €           1,00 42,61 €           1,00 42,61 €           11,362 €           1,00 34,09 €           1,00 34,09 €                    
CANONE UNICO PATRIMONIALE 3,00 40,00 €             0,3551 42,61 €           0,7102 85,22 €           40,00 €             0,2841 34,09 €           0,5682 68,18 €                    

 - OCCUPAZIONE CON TENDE                                 TOSAP 4,00 8,522 €             1,00 34,09 €           1,00 34,09 €           6,817 €             1,00 27,27 €           1,00 27,27 €                    
CANONE UNICO PATRIMONIALE 4,00 40,00 €             0,2130 34,08 €           0,4260 68,16 €           40,00 €             0,1704 27,26 €           0,3408 54,53 €                    

 - OCCUPAZIONE SUOLO CON PEDANE / GAZEBO                 TOSAP 11,40 28,41 €             1,00 323,82 €         1,00 323,82 €         22,72 €             1,00 259,05 €         1,00 259,05 €                  
CANONE UNICO PATRIMONIALE 11,40 40,00 €             0,7101 323,81 €         1,4202 647,61 €         40,00 €             0,5681 259,05 €         1,1362 518,11 €                  

OCCUPAZIONE SPAZI SOPRASTANTI E SOTTOSCANTI IL SUOLO TOSAP 20,00 14,25 €             1,00 285,00 €         1,00 285,00 €         11,36 €             1,0000 227,24 €         1,0000 227,24 €                  
CANONE UNICO PATRIMONIALE 20,00 40,00 €             0,3563 285,04 €         0,7126 570,08 €         40,00 €             0,2841 227,28 €         0,5682 454,56 €                  

PASSI CARRABILI INUTILIZZABILI TOSAP 20,00 2,84 €               1,00 56,81 €           1,00 56,81 €           2,27 €               1,00 45,45 €           1,00 45,45 €                    
CANONE UNICO PATRIMONIALE 20,00 40,00 €             0,0710 56,80 €           0,1420 113,60 €         40,00 €             0,0568 45,44 €           0,1136 90,88 €                    

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

PG1 - OCCUPAZIONE DEL SUOLO - TEMPORANEA                      TOSAP 10,00 2,07 €               1,00 20,66 €           1,00 20,66 €           1,65 €               1,00 16,53 €           1,00 16,53 €                    
CANONE UNICO PATRIMONIALE 10,00 0,70 €               2,9511 20,66 €           5,9022 41,32 €           0,70 €               2,3609 16,53 €           4,7218 33,05 €                    

CANTIERI EDILI TOSAP RID. ESERCIZIO ATT. EDILIZIA (30%) 10,00 1,450 €             1,00 14,50 €           1,00 14,50 €           1,160 €             1,00 11,60 €           1,00 11,60 €                    
CANONE UNICO PATRIMONIALE 10,00 0,700 €             2,0714 14,50 €           4,1428 29,00 €           € 0,70 1,6571 11,60 €           3,3142 23,20 €                    

TOSAP RID. < 15 GG (20%) 10,00 1,160 €             1,00 11,60 €           1,00 11,60 €           0,9300 €           1,00 9,30 €             1,00 9,30 €                      
CANONE UNICO PATRIMONIALE 10,00 0,700 €             1,6571 11,60 €           3,3142 23,20 €           € 0,70 1,3286 9,30 €             2,6572 18,60 €                    

TOSAP RID. < 30 GG. (50%) 10,00 0,5800 €           1,00 5,80 €             1,00 5,80 €             0,4600 €           1,00 4,60 €             1,00 4,60 €                      
CANONE UNICO PATRIMONIALE 10,00 0,7000 €           0,8286 5,80 €             1,6572 11,60 €           € 0,70 0,6571 4,60 €             1,3142 9,20 €                      

OCCUPAZIONI MERCATO

TG42 - OPERATORI MERCATO SETTIMANALE - TITOLARI     TOSAP NON ALIMENTARE 30,00 0,210 €             52 1,00 327,60 €         1,00 327,60 €         
TARIG NON ALIMENTARE 30,00 0,0198 €           52 1,00 30,89 €           1,00 30,89 €           

0,2298 €           358,49 €         358,49 €         
CANONE UNICO PATRIMONIALE NON ALIMENTARE 30,00 0,14 €               52 1,6414 358,48 €         4,9242 1.075,45 €      

TOSAP ALIMENTARE 30,00 0,210 €             52 1,00 327,60 €         1,00 327,60 €         
TARIG ALIMENTARE 30,00 0,0803 €           52 1,00 125,27 €         1,00 125,27 €         

0,2903 €           452,87 €         452,87 €         
CANONE UNICO PATRIMONIALE ALIMENTARE 30,00 0,14 €               52 2,0736 452,87 €         6,2208 1.358,62 €      

TG42 - OPERATORI MERCATO SETTIMANALE - SPUNTISTI TOSAP NON ALIMENTARE 30,00 0,410 €             1 1,00 12,30 €           1,00 12,30 €           
TARIG NON ALIMENTARE 30,00 0,0198 €           1 1,00 0,59 €             1,00 0,59 €             

0,4298 €           12,89 €           12,89 €           
CANONE UNICO PATRIMONIALE NON ALIMENTARE 30,00 0,14 €               1 3,0700 12,89 €           9,2100 38,68 €           

TOSAP ALIMENTARE 30,00 0,410 €             1 1,00 12,30 €           1,00 12,30 €           
TARIG ALIMENTARE 30,00 0,0803 €           1 1,00 2,41 €             1,00 2,41 €             

0,4903 €           14,71 €           14,71 €           
CANONE UNICO PATRIMONIALE ALIMENTARE 30,00 0,14 €               1 3,5021 14,71 €           10,5063 44,13 €           



TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI

nr fogli
 Tariffa
prima

categoria 

Coefficiente
di correzione

 Importo
dovuto 

Coefficiente
di correzione3

 Importo
dovuto3 

AFFISSIONI PER I PRIMI DIECI GIORNI E SUPERIORE A 50 FOGLI DI DIMENSIONE 70*100 1 1,140 €           1,00 1,14 €     1,00 1,14 €     

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1 0,700 €           1,6286 1,14 €     4,8858 3,42 €     

AFFISSIONI PER I PRIMI DIECI GIORNI E INFERIORE A 50 FOGLI DI DIMENSIONE 70*100 1 1,710 €           1,00 1,71 €     1,00 1,71 €     

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1 0,700 €           2,4429 1,71 €     7,3287 5,13 €     

AFFISSIONI PER OGNI PERIODO SUCCESSIVO DI 5 GG. O FRAZIONE FOGLI DI DIMENSIONE 70*100 1 1,4800 €         1,00 1,48 €     1,00 1,48 €     

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1 0,7000 €         2,1143 1,48 €     6,3429 4,44 €     

AFFISSIONI PER OGNI PERIODO SUCCESSIVO DI 5 GG. O FRAZIONE INFERIORE A 50 FOGLI  DI DIMENSIONE 70*100 1 2,220 €           1,00 2,22 €     1,00 2,22 €     

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1 0,700 €           3,1714 2,22 €     9,5142 6,66 €     


